8

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 23.10. 2020

                                   № 765- р

пгт. Березово

Об организации и проведении
районного тематического конкурса видео и фоторабот
«Березовский район – жемчужина Югры»
В соответствии  со статьей  86  Бюджетного кодекса Российской Федерации, муниципальной программой «Реализация государственной национальной политики и профилактика экстремизма в Березовском районе», утвержденной постановлением  администрации Березовского района от 29 октября 2018 года № 928, в целях  пропаганды  жизненных ценностей, профилактики предупреждения фактов националистического или религиозного экстремизма, воспитания  культуры  межнационального  общения, основанной на толерантности, уважении чести и национального достоинства граждан, проживающих на территории Березовского района:
1. Организовать и провести с 27 октября 2020 года по 20 ноября         2020 года районный тематический  конкурс видео и фоторабот «Березовский район – жемчужина Югры» среди жителей Березовского района.
2. Утвердить:
           2.1.Положение о районном тематическом конкурсе  видео и фоторабот «Березовский район – жемчужина Югры»  (далее – тематический конкурс) согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
           2.2.Состав организационного комитета тематического конкурса согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
           2.3.Анкету участника  тематического конкурса,  согласие на обработку персональных данных согласно приложению 3 к настоящему распоряжению.

 2.4.
Смету расходов на проведение тематического конкурса согласно приложению 4 к настоящему распоряжению.
          3.Информационно-аналитическому отделу администрации Березовского района (М.С. Ткаченко) организовать  информационное сопровождение районного тематического  конкурса в средствах массовой информации.
 4. Разместить настоящее распоряжение на официальном веб-сайте органов местного самоуправления муниципального образования Березовский район.

          5.Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.
           6.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава района                                                                                             В.И. Фомин
Приложение 1
к распоряжению администрации Березовского района

                                                                                          от 23.10. 2020  № 765-р
Положение
о районном тематическом конкурсе видео и фоторабот
«Березовский район – жемчужина Югры» (далее – Положение)
1. Общие положения

1.1. Настоящим Положением определяются цели и задачи районного тематического конкурса  видео и фоторабот «Березовский район – жемчужина Югры» (далее – Конкурс), порядок и сроки проведения Конкурса.
1.2. Конкурс преследует творческие и социально-культурные цели и не является коммерческим мероприятием.
2. Цели и задачи Конкурса
2.1. Цель Конкурса: пропаганда жизненных ценностей, профилактика предупреждения фактов националистического или религиозного экстремизма, воспитание культуры межнационального общения, основанной на толерантности, уважении чести и национального достоинства граждан, проживающих на территории Березовского района.
2.2. Задачами Конкурса являются: поддержка межэтнического, межкультурного и межконфессионального мира и согласия, содействие адаптации и интеграции мигрантов в культурное и социальное пространство Березовского района.
3. Организатор Конкурса
Организатор Конкурса - отдел по организации деятельности комиссий администрации Березовского района.
4. Участники Конкурса
В Конкурсе могут принимать участие жители Березовского района без ограничений по возрасту.
5. Порядок и сроки проведения Конкурса
          5.1.  С 27 октября 2020 года  по 20 ноября 2020 года – направление видео и фоторабот участниками Конкурса в адрес организационного комитета;                    с 21 ноября 2020 года по 30 ноября 2020 года – подведение итогов, определение победителей, награждение.
5.2. Участники Конкурса представляют авторские видео и фотоработы  согласно номинациям Конкурса. Количество работ не более трех от одного участника в одной номинации.
5.3. Видео и фотоработы должны соответствовать тематике Конкурса.
5.4. Представленные на Конкурс материалы, не соответствующие требованиям Положения, не допускаются и отклоняются по формальному признаку.
5.5. При проведении социально-значимых мероприятий, направленных на единение народов Российской Федерации, профилактику экстремизма, организаторы конкурса оставляют за собой право  использовать видео и фотоработы участников для освещения темы толерантного отношения в обществе, в том числе по окончании Конкурса.
6. Требования к оформлению работ
6.1. Участники Конкурса гарантируют, что являются единственными авторами и обладателями исключительных прав на видео и фотоработы, и каких-либо ограничений на их использование не существует.
6.2. Видео - фотоработы должны быть:
- хорошего качества (четкие);

- допустимое минимальное разрешение видео 1,5 минуты, фотографии может быть от 800×1200 пикселей и выше;
- не должны нести негативное или отталкивающее содержание;

- изображения не должны содержать дату и время съемки;

- не принимаются коллажи.
            Рекомендуем сопроводить работы оформлением этикеток. Оформление должно быть единым по стилю, шрифту. Размер этикетажа 4*8 см.
- наименование

- ФИО автора

- указание место съемки

	Любимые внуки.

Иванов Иван Иванович

д. Пугоры

образец
          6.3.Видео и напечатанную фотографию в формате 20х30 с приложением  анкеты участника Конкурса, согласия на обработку персональных данных, необходимо предоставить по адресу: пгт.Березово, ул. Астраханцева д.54, каб.115 администрации Березовского района.
6.4. Работы не должны иметь каких-либо добавленных рамок.
6.5. В случае вопросов по поводу технического качества работ организационный комитет может запросить файлы RAW или исходные диапозитивы.
7. Авторские права и воспроизведение
7.1. Отправляя работы на Конкурс, автор дает разрешение на использование предоставленного им материала организаторами Конкурса в любых целях, связанных с проведением самого Конкурса, освещением Конкурса в СМИ и последующих выставках.

7.2. Организаторы Конкурса имеют право:

- размещать работы на сайте органа местного самоуправления и на страницах Организаторов в социальных сетях;

- выставлять работы финалистов в распечатанном или цифровом виде на выставках Конкурса;

- использовать работы финалистов Конкурса в любых печатных и электронных СМИ для информирования общественности о проведении Конкурса и его итогах;

- использовать работы финалистов для подготовки видеороликов и фотоальбомов, информационных буклетов, социальных плакатов, баннеров, цифровых носителей и другой продукции, сопровождающей Конкурс демонстрацией и фотовыставки.

- использовать работы финалистов в будущем для проведения специализированных мероприятий, посвященных популяризации Конкурса.
8. Порядок определения победителей Конкурса
8.1. Подведение итогов и определение победителей будет происходить по следующим номинациям:
- «Дети Югры» - видео или фотография должна содержать портреты детей (ребенка) разных национальностей, проживающих на территории Березовского района.
- «Культура и традиции моего народа» - видео или фотографии должны содержать сюжеты, связанные с культурой, бытом, традициями, фольклором разных народов.
- «Моя малая родина» - видео или фотографии должны содержать объекты культуры, культовые объекты (храмы, мечети, дацаны), мест родного края, места, где родился участник Конкурса.
9. Полномочия организационного комитета
9.1. Организационный комитет подводит итоги Конкурса, определяет победителей.
9.2.  Решение организационного комитета принимается большинством голосов от числа присутствующих членов организационного комитета тематического конкурса  видео и фоторабот «Березовский район – жемчужина Югры». При равенстве голосов голос председателя является решающим. Голосование осуществляется открыто.
10. Финансирование Конкурса
Финансирование Конкурса осуществляется за счет средств местного бюджета  Березовского района в рамках муниципальной программой «Реализация государственной национальной политики и профилактика экстремизма в Березовском районе» подпрограммы 1 «Укрепление межнационального, межконфессионального согласия, поддержка и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих в Березовском районе, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактика межнациональных (межэтнических), межконфессиональных конфликтов» мероприятия 1.3.                   «Содействие этнокультурному многообразию народов России».
Приложение 2

к распоряжению администрации Березовского района

                                                                                    от 23.10. 2020 № 765-р
Состав организационного комитета районного тематического конкурса видео и фоторабот «Березовский район – жемчужина Югры»

(далее – организационный комитет)
	Чечеткина

Ирина Викторовна
	-
	заместитель главы Березовского района, председатель организационного комитета;

	Леонов

Сергей Сергеевич
	-
	заведующий отделом по организации деятельности комиссий администрации Березовского района, заместитель председателя организационного комитета;

	Поштеная  Ирина Игоревна
	-
	главный специалист отдела по организации деятельности комиссий администрации Березовского района, секретарь комиссии;

	Сергеева Марина Николаевна
	-
	специалист первой категории отдела по организации деятельности комиссий администрации Березовского района;

	Кутник Екатерина Сергеевна
	-
	главный специалист отдела дополнительного образования и воспитательной работы Комитета образования администрации Березовского района;

	Губкин Игорь
Васильевич
	-
	председатель Комитета культуры администрации Березовского района;

	Дейнеко Вячеслав Алексеевич

	-
	председатель Комитета спорта и молодежной политики администрации Березовского района

	Ткаченко Михаил Сергеевич
	-
	заведующий информационно-аналитическим отделом  администрации Березовского района

	Кашлатова Любовь Васильевна
	-
	представитель общественности,
председатель Березовского отделения общественной организации «Спасение Югры»

( по согласованию)

Приложение 3

к распоряжению администрации Березовского района

                                                                                    от 23.10. 2020 № 765-р
АНКЕТА
участника районного тематического конкурса видео и фоторабот
«Березовский район – жемчужина Югры»
	Ф.И.О.

	Дата рождения

	Место учебы/работы

	Название фотоработы

	Номер телефона

	Адрес электронной почты

Разрешение

на использование конкурсных материалов

и обработку персональных данных:*

Я ________________________________________________________________________________________________,

Ф. И. О. автора / законного представителя автора

разрешаю организаторам Конкурса использовать конкурсную работу, направленную на тематический фотоконкурс «Березовский район – жемчужина Югры», для освещения Конкурса, ее публикацию и массовое распространение на территории Березовского района с обязательным указанием авторства, а также осуществлять обработку персональных данных, указанных в форме заявки на участие в муниципальном конкурсе «Березовский район – жемчужина Югры»
Подпись участника Конкурса / законного представителя автора ___________________________________________

Дата отправки работы на Конкурс ____________________________________________________________________

Дата приема работы ________________________________________________________________________________

примечание: Цифровая версия, анкета,  разрешение могут быть высланы на адрес электронной почты:  oodk@berezovo.ru телефон для справок: 8(34674) 2-31-36
Приложение 4

к распоряжению администрации Березовского района

                                                                                    от 23.10. 2020 № 765-р
Смета расходов

на проведение районного тематического конкурса видео и фоторабот
«Березовский район – жемчужина Югры»

	1. Призы победителям в номинации «Дети Югры»:

	Наименование товара
	Количество товара (шт.)
	Стоимость товара за 1 шт. (руб.)
	Общая стоимость (руб.)

	1 место – мясорубка
	1
	5000
	5000

	2 место – блендер
	1
	3000
	3000

	3 место – тостер
	1
	2000
	2000

	Общая стоимость в данной номинации
	3
	10 000

	2. Призы победителям в номинации «Культура и традиции моего народа»

	1 место – мясорубка
	1
	5000
	5000

	2 место – блендер
	1
	3000
	3000

	3 место – тостер
	1
	2000
	2000

	Общая стоимость в данной номинации
	3
	10 000

	3. Призы победителям в номинации «Моя малая родина»

	1 место – мясорубка
	1
	5000
	5000

	2 место – блендер
	1
	3000
	3000

	3 место – тостер
	1
	2000
	2000

	Общая стоимость в данной номинации
	3
	10 000

	Дипломы, свидетельства об участии
	60
	50
	3000

	Изготовление социальной рекламы (листовки)
	100
	70
	7000

	Итого по мероприятиям

	40 000